[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]от  28.02.2025 г.  № 98
р.п. Екатериновка
О внесении изменений в постановление администрации № 382 от 19.06.2023 года «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.20 03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.12.2024 года № 474-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Екатериновского муниципального района Саратовской области, администрация Екатериновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации № 382 от 19.06.2023 года «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей» (далее - Постановление) следующие изменения:
	- наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, а также лиц, выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и на приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а также служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, и членов их семей, проживающих на территории Екатериновского муниципального района Саратовской области»;
- абзац 1 пункта 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Установить для членов семей лиц, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее – специальная военная операция), а членов семей  лиц, выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и на приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а также служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, проживающих на территории Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области, следующие дополнительные меры поддержки:».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                                        С.В. Байрак

image1.jpeg